令和５年３月２７日

                                （２０２３年）

保 護 者 の 皆 様 へ

吹 田 市 教 育 委 員 会

入学式にかかるお願いについて

平素は、本市の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、文部科学省及び大阪府教育庁からの通知に基づき、本市においても４月１日

（土）から、児童・生徒、教職員にマスクの着用を求めないことを基本といたします。

また、令和５年度４月に実施予定の入学式における児童・生徒、教職員、保護者及び

来賓の皆様のマスク着用についても同様の対応となり、また、保護者の皆様の出席につ

いては、感染対策上の人数制限もいたしません。

趣旨をご理解いただき、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

吹田市教育委員会からは、上記の通り、ご出席につきまして「感染対策上の人数制限

も致しません」とありますが、本校の入学児童数と会場の都合上、これまでにご案内の

通り「１家庭につき、保護者の方２名まで」とさせていただきます。

 市教委からも、学校宛に「学校規模等の条件を考慮して決定する」旨通知がありました

ので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

 また、ご出席の際、保護者の方の上履きと下足を入れる袋をお持ちいただきますよう

お願いいたます。

  佐井寺小学校

校長 勝田 宣孝